
Atto Dirigenziale n° 4301/2018 

SETTORE DELLE STRADE - EDILIZIA SCOLASTICA E DIREZIONALE
Proposta n° 2646/2018

OGGETTO: SP BS 42 "DEL TONALE E DELLA MENDOLA". REVOCA
PROVVEDIMENTO ATTO N. 4214/2018 DEL 31.10.2018 RELATIVO ALL'ORDINANZA
TEMPORANEA DI SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE, IN COMUNE DI CETO.

Il Funzionario Delegato
Richiamati:

Il decreto del Presidente della Provincia n. 365 del 2 novembre 2018 con il quale è stato prorogato l'incarico per la
direzione dell'Area Tecnica e dell'Ambiente e del Settore delle Strade - Edilizia Scolastica e Direzionale;
Il decreto del Presidente della Provincia n. 273 del 21 novembre 2017 con il quale venivano individuate le
Posizione Organizzative all'interno della Provincia di Brescia;
Le determinazioni dirigenziali n. 1629 del 21 dicembre 2017 e n. 1646 del 22 dicembre 2017 con le quali sono
state conferite le Posizioni Organizzative e le determinazioni dirigenziali n. 1723 del 29 dicembre 2017 e n. 1721
del 28 dicembre 2017 con le quali sono state conferite deleghe alle stesse di alcune funzioni dirigenziali ;
L’art. 107 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267 Testo Unico degli Enti Locali.

Premesso che:
In data 29.10.2018 i fenomeni di intense precipitazioni piovose e di forte vento hanno ostruito il sottopasso
idraulico in attraversamento alla carreggiata riversando una notevole quantità di acqua, detriti ed essenze legnose
sulla carreggiata in oggetto alla prog.va km 95+550 nel Comune di Ceto;
Il Comune medesimo, ritenendo sussistessero motivi indifferibili ed urgenti di pericolo per la incolumità pubblica ha
emesso ordinanza Prot. 7387 in data 29/10/2018 che ordina la sospensione della circolazione nella tratta di SP.
succitata; 

In data 29.10.2018 ore 16,30 il Comune di Ceto provvedeva a chiudere il tratto stradale in oggetto a tutte le
categorie di utenti, con l’installazione della opportuna segnaletica; 
in data 31.10.2018 questo Settore emetteva Atto Dirigenziale n. 4214/2018 di ordinanza di sospensione della
circolazione sulla SP BS 42 dalla prog.va km 95+500 alla prog.va km 95+600;
Considerato che:
Che i lavori sul tratto stradale succitato è stato posto in sicurezza ed è stata eliminata ogni fonte di pericolo
derivante da possibile caduta di materiali, consentendo di riaprire il tratto di carreggiata; 

D I S P O N E

 La REVOCA del provvedimento, Atto Dirigenziale n. 4214/2018, dalle ore 16,00 del giorno 06.Novembre.2018.
Che il presente atto di revoca sia immediatamente inviato, per opportuna competenza e conoscenza, ai
seguenti destinatari:
Al Sorvegliante di Zona – Sig. Gelmi Mario – Sede- 
Prefettura di Brescia: depenalizzazione.prefbs.interno.it
Questura di Brescia: gab.quest.bs.poliziadistato.it
Comune di Ceto: info@pec.comuneceto.eu.
Comando Provinciale Carabinieri di Brescia: tbs31704@pec.carabinieri.it

N.4301/2018

Documento Firmato Digitalmente

A
O
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
7
0
4
6
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
6
-
1
1
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:gab.quest.bs.poliziadistato.it
mailto:gab.quest.bs.poliziadistato.it
mailto:tbs31704.carabinieri.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:tbs31704.carabinieri.it


Comando Polizia Stradale di Brescia: sezpolstrada.bs@pecps.poliziadistato.it
Comando Polizia Provinciale – Sede
Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Brescia: com.brescia@cert.vigilfuoco.it
Agenzia Trasporto Pubblico Locale Brescia: agenziatpl@pec.agenziatplbrescia.it
Azienda Regionale Emergenza Urgenza: protocollo@pec.areu.lombardia.it
FAI – Federazione Autotrasportatori Italiani: coop.servizifai@legalmail.it
ACI – Automobilclub Italia – Brescia: automobileclubbrescia@pec.aci.it
Settore Provinciale della Protezione Civile – Sede
Ufficio Provinciale dei Trasporti Eccezionali – Sede
Ufficio Provinciale Relazioni con il Pubblico: redazione@provincia.brescia.it

Distinti saluti
Il Funzionario Delegato

ENRICA SAVOLDI Brescia, lì 06-11-2018

N.4301/2018

Documento Firmato Digitalmente

A
O
O
 
P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
B
R
E
S
C
I
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
4
7
0
4
6
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
6
-
1
1
-
2
0
1
8

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

mailto:sezpolstrada.bs.poliziadistato.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:sezpolstrada.bs.poliziadistato.it
mailto:com.brescia.vigilfuoco.it
mailto:com.brescia.vigilfuoco.it
mailto:agenziatpl.agenziatplbrescia.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:agenziatpl.agenziatplbrescia.it
mailto:protocollo.areu.lombardia.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:protocollo.areu.lombardia.it
mailto:coop.servizifai.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:coop.servizifai.it
mailto:automobileclubbrescia.aci.it
mailto:depenalizzazione.prefbs.interno.it
mailto:automobileclubbrescia.aci.it
mailto:redazione.brescia.it
mailto:redazione.brescia.it

